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Pressemeddelelse d. 29. april 2024 

Haver til Maver gror endelig fast i Hørsholm Kommune 

Fredag d. 3. maj åbner Haver til Maver officielt den helt nye skolehave i Hørsholm. 

Omringet af skov og sund har den nye lokation de perfekte rammer for at blive et 

naturskønt mødested for borgerne i Hørsholm. 

Haver til Maver kører på tredje skolehavesæson i Hørsholm Kommune, og dette år er 

glæden særligt stor. Efter to sæsoner på midlertidige grunde er Haver til Maver landet 

permanent ved Lågehuset på Rungsted Strandvej 275 og er dermed blevet naboer til 

Kokkedalskoven og Øresund. 

Det markerer vi fredag d. 3. maj kl. 12.30 sammen med borgmester Morten Slotved og 

elever fra Vallerødskolen, der har deres andet modul ud af de otte, de skal igennem hen 

over sæsonen. 

Borgmesteren klipper snoren til den nye, indhegnede have, mens eleverne vil vise rundt, og 

Haver til Maver vil byde på en lille forfriskning. 

”Hørsholm er både en grøn og en blå kommune - omringet som vi er af skov, mark og vand. 

Derfor er vi så glade over, at vores skoleelever med skolehaverne netop får mulighed for at 

udfolde sig i de naturskønne omgivelser ved Lågehuset. Det er en anderledes måde at have 

skole på og kan give noget helt andet til børnene, når de på den måde kommer ud i naturen 

for at lære om processen fra jord til bord,” udtaler Morten Slotved, borgmester i Hørsholm 

Kommune.  

Louise Overby Nielsen, skolehavekoordinator fra Haver til maver i Hørsholm, er også henrykt 

over den nye permanente og lokalt forankrede placering. 

“Lågehuset er den perfekte lokation til vores skolehave i Hørsholm, fordi det ligger lige i 

krydsfeltet mellem skov, vand og mark, så børnene får mulighed for at have udeskole i 

varierende omgivelser. Det er Haver til Mavers første skolehave ved vandet. Og så har det 

potentiale til at blive et lokalt samlingspunkt, fordi mange bruger stedet og i fremtiden vil 

kunne følge med i, hvad vi laver, når de går tur i området,” siger Louise Overby Nielsen. 

Siden vinteren har Louise sammen med sin kollega, skolehaveformidler Betina Lauritsen, 

knoklet på at få skolehaven klar til de nye klasser i Hørsholm Kommune. Startskuddet for 

eleverne lød efter påske, hvor de første børn havde deres første modul i haven med 

rundvisning, frøbomber, ålegræs og blindsmagning af de fem grundsmage. 

I det næste halve år skal eleverne blive fortrolige med processen fra jord til bord til jord ved 

at dyrke deres egne grøntsager og bruge dem i lækre, vegetariske måltider. 
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Etableringen af den nye skolehave er sket i tæt samarbejde med Hørsholm Kommune, som 

har finansieret projektet. 

Vil du vide mere? Kontakt: 

Haver til Maver 

Direktør, Daniel Hervik 

dh@havertilmaver.dk 

+45 40 64 37 57 

 

Fakta om Haver til Maver: 

• Haver til Mavers grundforløb er målrettet 4. klasser, men også vuggestuer, 

børnehaver, indskolings- og udskolingsklasser gør brug af tilbuddet.  

• Klasser, der deltager i Haver til Mavers grundforløb, besøger vores skolehave-sites 8-

10 gange i vækstsæsonen. Hver klasse har deres eget jordstykke, som de passer i 

grupper, og hvor de lærer at dyrke og tilberede økologiske grøntsager sammen med 

praksis-mindede fagpersoner såsom kokke, gartnere, landmænd og naturvejledere. 

• Haver til Maver blev stiftet i 2006 af kok og iværksætter Søren Ejlersen på Krogerup 

Avlsgaard i Fredensborg kommune. 

• I dag er Haver til Maver vokset til at være et omfattende, gastronomisk 

skolehaveprogram og en selvstændig organisation med hovedkontor på 

Frederiksberg. 
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